平成３０年８月吉日

会 員 各 位

（一社）宮崎県臨床検査技師会

微生物研究班 川原康彦

第１回微生物研究班勉強会案内

皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

今回衛生環境研究所へ検体を送付される際の注意点等について、また FilmArray システ

ムを用いた核酸同定検査について解説いただきます。下記のとおり勉強会を企画致しまし

たので、お忙しいとは存じますが多数のご参加よろしくお願い致します。

記

日 時：平成３０年９月８日（土） 15 時から 17 時まで

場 所：宮崎市群医師会臨床検査センター

参加費：会員無料（非会員は 3,000 円徴収します）

内 容：講演１「衛生環境研究所への検体搬送について」

                   講演者 宮崎県衛生環境研究所 微生物部

川原康彦技師

    講演２「FilmArray システムを用いた核酸同定検査について

           －Syndromic Approach 臨床症状別の迅速検査―」

       講演者 ビオメデュー・ジャパン株式会社 臨床営業部 営業学術部

    藤吉章雄先生

お問い合わせ

 宮崎県衛生環境研究所 微生物部

 川原康彦

 TEL：０９８５－５８－１４１０

 Mail：kawahara-yasuhiko@pref.miyazaki.lg.jp